Si quid apud vos auctoritas nostra valeret, quae sentio quàm sit exigua, suaderem vobis (utcumque indignus qui monitoris partes in me suscipiam), ut quemadmodum factum legimus in Concilii Ecclesiae veteris, in quibus sacer EVANGELII codex in regali throno in medio collocatus est, ut omnium oculis eluceret, tanquam caelestis quaedam credendi et docendi cynosura, sic apud vos quoque in vestro conventu fieret, ut SACRAE SCRIPTURÆ majestas omnibus colenda, ut regula fidei divina, observaretur; et sicut in antiquæ Ecclesiae Synodis invocatio SANCTI SPIRITUS praecipat, sic in vestro quoque Congressu nobile et illustre præludium, hymnus ille penè divinus, VENI CREATOR, cantaretur, et ORATIO DOMINICA sonaret, ut omnibus palam fieret, vos non in vestrâ intelligentiâ et in vestris viribus, sed in SANCTI SPIRITUS afflatu et auxilio spem ponere; et quemadmodum in veteris Ecclesiae Synodis Professio fidei antecedeat, sic in vestro Concilio SYMBOLUM NICAENUM ab omnibus unâ voce recitaretur, ut omnes scirent vos fidei et amoris sanctissimis nexibus consociari; et ut omnibus innotesceret, vos verè veteres esse Catholicos et cum veterè Catholicâ Ecclesiâ CHRISTUM adorare, verum Deum et verum Hominem, summum Ecclesiae Pastorem et Maximum et Aeternum Pontificem, Infallibilem fidei et morum Magistrum, „Regem Regum et Dominum Dominantium,“ et in Eo vos vestram fiduciam collocare.

Sed finis huic nimis prolixæ Epistolæ jam faciendus est. Unum tantum vobis jam spondeo atque polliceor: si Deus nostram profectionem ad vos fortunaverit, me attentum auscultatorem et devotum pro vobis et Ecclesiâ Catholicâ precatorem habebitis. Vale, Vir ornatissime, et nos ama.

Dabam Riseholmiae prope Lincolniam, A. D. v. Idus Sextiles, A. S. MDCCCLXXII.

II.

Schreiben des Bischofs von Lichfield an das Comité.

(Aus dem Englischen übersetzt.)

Lichfield, 3. September 1872.

Liebe Freunde und Brüder! Ich beehre mich Ihnen mitzutheilen, dass ich Ihre Einladung zu dem am 20., 21. und 22. d. M. zu Köln zu haltenden grossen Congress der Altkatholiken erhalten habe.

Als ich in Neuseeland von den anderen Zweigen der Kirche durch viele tausend Meilen von Land und Meer getrennt war, habe ich oft und viel an die geistige Vereinigung aller wahren Gläubigen gedacht. In jenem fernen Lande stiegen unaufhörlich und an jedem Sonntag unsere Gebete zu Gott empor, dass es ihm gefallen möge, uns Alle zu vereinigen durch „ein heiliges Band der Wahrheit, des Friedens, des Glaubens und der Liebe“.

Die Decrete des sogenannten Vaticanischen Concils schienen für einige Zeit ein Todesstoss für diese Hoffnung auf die Einigung der Christenheit zu sein. Aber als Ihre grosse Bewegung in der katholischen Kirche Deutschlands begann, lebte unsere Hoffnung wieder auf, und wir können jetzt wieder für die Einigung der Kirchen beten mit dem festen Vertrauen, dass wir zur rechten Zeit „reif sein werden, wenn wir nicht matt werden“.